
 

 

 

  
  

 

1 

 

4413/2025 ΦΕΚ 162 Β/24-1-2025 www.docman.gr 

4413/2025 ΦΕΚ 162 Β/24-1-2025 

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 3, 113, 159, 181 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το π.δ. 37/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε 

με τις υπ’ αρ. 15055/30.05.2023 (Β’ 3705) και 14695/27.05.2024 (Β' 3085) αποφάσεις της 

Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί έγκρισης τροποποίησης του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 

3. Την υπ’ αρ. 1276/1.12.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Ορκωμοσία και 

Εγκατάσταση των Περιφερειακών Αρχών» (ΑΔΑ: Ψ53846ΜΤΛ6-Δ64). 

4. Την υπ’ αρ. 110610/23.12.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Περιφερειάρχες, 

Αντιπεριφερειάρχες, Επάρχους» (ΑΔΑ: Ψ6ΙΩ46ΜΤΛ6-ΒΒΧ). 

5. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

«Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών 

πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του 

ΕΜΔΔ "Μίτος”» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ). 

6. Την υπ’ αρ. 16/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Μυτιλήνης. 

7. Τα από 16.12.2023, 19.12.2023 και 03.01.2024 πρακτικά ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη και 

των Περιφερειακών Συμβούλων. 

8. Την υπ' αρ. 453/03.01.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού Δημοσιονομικού Ελέγχου 

ΠΕ Λέσβου Λήμνου, περί ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη μισθοδοσίας αιρετών έτους 2025. 

9. Την υπ' αρ. 46/02-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΠΩ87ΛΩ-ΗΕ2) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της 

Διεύθυνσης Οικονομικού Δημοσιονομικού Ελέγχου ΠΕ Λέσβου Λήμνου για καταβολή 

μισθοδοσίας αιρετών οργάνων για το έτος 2025, που βαρύνει τους ΚΑΕ 0211,0215, 0229, 0292, 

0293 και 0294. 

10. Την ανάγκη αποκέντρωσης και απλούστευσης των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση 

των υπηρεσιακών θεμάτων, την εξυπηρέτηση των πολιτών και την εξασφάλιση της εύρυθμης 

λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Μεταβιβάζουμε αρμοδιότητες σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

ως κάτωθι: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

4413/2025 ΦΕΚ 162 Β/24-1-2025 www.docman.gr 

Α. Στην Καλβίνου Δέσποινα του Εμμανουήλ, Περιφερειακό Σύμβουλο της Περιφερειακής 

Ενότητας Σάμου, μεταβιβάζουμε τις αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη σε θέματα Δυτικής Σάμου. 

Β. Στον Κουρσουμπά Δημήτριο του Ευστρατίου, Περιφερειακό Σύμβουλο της Περιφερειακής 

Ενότητας Λέσβου, μεταβιβάζουμε τις αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη σε θέματα αθλητικά, 

μεταναστευτικής κρίσης και δομών της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 

Ειδικότερα την άσκηση αρμοδιοτήτων σε θέματα αθλητισμού της Διεύθυνσης Πολιτισμού και 

Αθλητισμού της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, όπως προβλέπονται στο άρθρο 27 του π.δ. 

37/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Α’ 230), σύμφωνα με το ανωτέρω 2 

σχετικό. 

Η ανωτέρω μεταβίβαση αρμοδιοτήτων ορίζεται μέχρι την 31.12.2025. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μυτιλήνη, 14 Ιανουαρίου 2025 

 


